
                  

                       JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                                               No XVIII – N° 794 - Carnaubais-RN, terça-feira, 09 outubro de 2018   

                                                E-mail: jornaloficial@outlook.com.br  Fone: 3338-2397 
                         Departamento da Imprensa Oficial 

                   ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                  ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA        

 

PORTARIA 079/2018- GAB 
04 de Setembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Marcos Aurelio Carlos Barbosa, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 008.903.254-30 e RG Nº 
001.948.173 /SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua das Mangueiras P.A Cavaco Area Rural, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Subcoordenador(a) de Adutoras na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

PORTARIA 080/2018- GAB 
01 de Outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão o 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Elias Anderson Gomes Rodrigues, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 701.908.204-11 e RG Nº 
2892868 /SSP/RN, residente e domiciliado na Rua. 
João Teixeira Filho, Nº49 Centro, Carnaubais/RN, do 
Cargo Comissionado de Coordenador de Recursos 
Hídricos da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 
da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  
 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 
Direito titular da 1ª Vara Cível  
 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 
da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 
da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 
 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


 
 

 
 

 

Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 793   -   Terça-feira,   09 de outubro de 2018     PAG    2 

 

 

PORTARIA 081/2018- GAB 
08 de Outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO dos Membros para 
Compor o CACS –Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, as seguintes Representações e seus 
conselheiros abaixo relacionados na forma da Lei Nº 
319/2015 para o mandato de 02(dois) anos a contar, 
a partir da data de Nomeação dos Mesmos. 
 
I. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 
Titular – João Paulo Alves Valentim – CPF. 
008.915.714-18 
Suplente – Ariosvaldo Marques de Sousa – CPF 
008.908.054-82 
 
II. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO: 
Titular – Damiana Adelia de Macedo Fernandes – 
CPF.904.455.204-00 
Suplente – Reginaldo Sousa da Silva – 
CPF.243.026.354-87 
 
III. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
Titular – Edson Candido Alves – CPF.596.419.914-34 
Suplente – José Maria Fernandes da Costa – 
CPF.008.894.494-81 
 
IV. REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO: 
Titular – Antonio Carlos Dantas da Silva - 
CPF.023.383.614-00 
Suplente – Francieldo Bezerra de Melo – 
CPF.008.903.784-79 
 
V. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TECNICO-
ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS BASICAS PÚBLICAS: 
Titular – Maria dos Prazeres Soares de Araujo – 
CPF.008.941.004-16 

Suplente – Ivanuzia Pimentel de Medeiros – 
CPF.971.139.994-68 
 
VI. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS: 
Titular – Regielda Xavier da Silva – CPF.008.941.304-
04 
Suplente – Roseane Bezerra de Melo – 
CPF.060.574.264-28 
Titular – Alexandro Lima da Silva – CPF.008.923.954-
76 
Suplente – Francisca Daria Rodrigues Cabral Costa – 
CPF.508.895.674-68 
 
VII. REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA 
EDUCAÇÃO BASICA PÚBLICA: 
Titular – José Carlos da Silva Rodrigues – 
CPF.124.261.694-27 
Suplente – Luiz Henrique Amorim Alves – 
CPF.706.492.084-04 
Titular – José de Souza Satiro – CPF.124.333.184-40 
Suplente – Livia Galdino Bezerra – CPF.710.537.064-
56 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPA 

edição encerrada 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


